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Modalità
di Iscrizione
Per partecipare al webinar è necessaria la registrazione alla piattaforma del 
provider che verrà comunicata a ridosso dell’evento ai partecipanti che hanno 
provveduto all’iscrizione.

Crediti ECM: 18 
Sono stati richiesti al Ministero della Salute i crediti formativi ECM sia per la 
partecipazione in presenza (ECM/RES) che in remoto (ECM/FAD sincrona) per 
le seguenti professioni:
          Tecnico di Neurofisiopatologia;

Psicologo;
Medico Chirurgo nelle discipline: anestesia e rianimazione, 
cardiochirurgia, chirurgia vascolare, neurochirurgia, neurofisiopatologia, 
neurologia, neuroradiologia, ortopedia e traumatologia.

Per avere diritto ai crediti formativi ECM è obbligatorio frequentare il 90% delle 
ore di formazione, sostenere e superare la prova di apprendimento e il 
questionario di gradimento dell’evento.
Il test ECM deve essere compilato entro i 3 gg. successivi alla data di 
conclusione dell’attività formativa.



Collegamento alla Piattaforma

Presentazione del Corso e Obiettivi Formativi 
R. Eleopra, P. Lanteri, M. Marcelli, R. Quatrale

 

Vie motorie e sensitive | G. Devigili

Potenziali evocati motori corticobulbari | P. Lanteri

Elettromiografia dei nervi cranici | P. Costa

Reflessologia del tronco encefalico | E. Fava

Discussione

PAUSA

Nervo acustico e via acustica | C. Foresti

Neurofisiologia intraoperatoria del cervelletto | F. Sala

Neuroradiologia della fossa cranica
posteriore | N. Cavasin

Discussione

Chiusura della 1° giornata

14.00

14.30

1° Sessione
Tecniche di monitoring
Moderatori: P. Costa, C. Minardi

14.45

15.15

15.45

16.15

16.45

17.00

2° Sessione
Moderatori: L. Basaldella, E. Gastaldo

17.30

18.00

18.30

19.00

19.30

Sabato 1006Venerdì 0906

Patologia dell’angolo ponto-cerebellare | M. Cenzato

Lesioni intrinseche e estrinseche del troncoencefalo | P. Ferroli 

Le lesioni del basicranio e della giunzione cervico-bulbare          
B. Masotto

Conflitto neurovascolare V-VII | M. Farneti

Discussione

PAUSA

Sessione tecnica con discussione:
setting monitoraggio-mappaggio | V. Catanzaro, Y. Melillo 
V. Ponzo, R. Togni

The fourth ventricle floor: mapping  | N. Morota

PAUSA

1° intervento  - Equipe Milano | V. Catanzaro, P. Lanteri, A. Perin

Discussione

 

2° intervento - Equipe Verona | F. Basaldella, B. Masotto, G.M. Squintani

Discussione

3° intervento - Equipe Milano Niguarda | M. Cenzato, E. Fava

Discussione

4° intervento - Equipe Ferrara | S. Bentivogli, J.G. Capone,                   
R. De Gennaro, E. Diozzi, M. Farneti, G. Villani

Discussione

Chiusura del Corso

EQUIPE MILANO
V. Catanzaro, P. Lanteri, A. Perin
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Relatori e
Moderatori

3° Sessione
Moderatori: M. Marcelli, R. Quatrale

   8.30

   8.55

   9.20

   9.45

10.15

10.30

4° Sessione
Moderatori: R. De Gennaro, S. Rinaldo

11.00

12.00

12.30

 

5° Sessione
Moderatori: E. Barensi, G. Devigili

13.30

14.10

Moderatori: R. Carrai, R. Togni
14.30

15.10

Moderatori : V. Ponzo, L. Tosatto
15.30

16.10

Moderatori: S. Rinaldo, C. Tamborino
16.30

17.10

17.30


